
DECRETO Nº 35.226, DE 15/01/2019. 

PRORROGA  CONTRATO  DE  PESSOAL  POR
TEMPO  DETERMINADO  PARA  ATENDER  A
SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO  SOCIAL
E  TRABALHO  -  SEMDS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI Nº 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS ALTERAÇÕES PELA LEI Nº
3.954, DE 20/07/2015.

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a PRORROGAR o término da
contratação dos Profissionais abaixo descritos, referente ao Processo Seletivo Simplificado
01/2017 – SEMDS, conforme Processo nº 18354/2018 - SEMDS:

Matrícula Funcionário Função
Prorrogação de contrato

DE ATÉ

29983
ROSANA DO 
NASCIMENTO

DS - EDUCADOR 
SOCIAL

24/01/2019 23/01/2020

29984
MARIA DA PENHA 
SOUZA MARTINS

DS - AGENTE 
CADASTRADOR

24/01/2019 23/01/2020

29985 AUREA LUCIA DA SILVA
DS - CUIDADOR 
SOCIAL

24/01/2019 23/01/2020

29986
MARIA FERNANDES 
RIBEIRO

DS - ASSISTENTE 
SOCIAL

24/01/2019 23/01/2020

29987 OVIDIO GIACOMIN DS - MOTORISTA 27/01/2019 23/01/2020

29988 CLEONICE SEGAL
DS - AGENTE 
ADMINISTRATIVO

24/01/2019 23/01/2020

29989
EDMO DO NASCIMENTO 
BLANK

DS - MOTORISTA 24/01/2019 23/01/2020

29990
IVANILO MONTEIRO DA 
VITORIA

DS - MOTORISTA 24/01/2019 23/01/2020

29991 TEREZA DA SILVA LIMA
DS - ASSISTENTE 
SOCIAL

24/01/2019 23/01/2020

29992
RUTILEA SAMPAIO 
BELEM

DS - AGENTE 
CADASTRADOR

24/01/2019 23/01/2020

30015
DELZA AMORIM DA 
FRAGA PONTES

DS - CUIDADOR 
SOCIAL

01/02/2019 31/01/2020



30018 JOAO LUIZ PERONI DS - MOTORISTA 01/02/2019 31/01/2020

30025
SANDRA SIMONELLI N 
BOF

DS - AGENTE 
CADASTRADOR

01/02/2019 31/01/2020

30028
JOYCE CABRAL 
SEVERINO

DS - AGENTE 
CADASTRADOR

01/02/2019 31/01/2020

30030
ANDREA MAURA DE 
OLIVEIRA

DS - ASSISTENTE 
SOCIAL

01/02/2019 31/01/2020

30032
DILENE MARINS DA 
VITORIA

DS - ASSISTENTE 
SOCIAL

01/02/2019 31/01/2020

30035
CARMELITA CORREIA 
DO NASCIMENTO

DS - AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS

01/02/2019 31/01/2020

30037
EURIDES BATISTA DE 
SOUZA

DS - AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS

01/02/2019 31/01/2020

30041 MARLENE RIGONI
DS - AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS

01/02/2019 31/01/2020

30043 OLGA ROSA
DS - AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS

01/02/2019 31/01/2020

30044
FRANCISCA FABIANA DA
SILVA MAPURUNGA

DS - PSICOLOGO 01/02/2019 31/01/2020

Art. 2º Os contratos acima prorrogados poderão ser encerrados a qualquer
tempo, conforme preconiza o Art. 1º da Lei 3.374, de 09/12/2010, que inseriu o § 4º no art.
9º da Lei 2.994, de 15/02/2007.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de Janeiro de 2019. 

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ROSILENE FILIPE DOS SANTOS MATOS
Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho


